



งานพัสดุ กปภ.ข.๖
เลขที่รับ 5030
วันที่ 12 9 พ.ย. 2560
เวลา.....

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

ที่ มท ๕๕๒๑๐/

วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาค ที่ กปภ.ข.๖/๕๓๒/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งให้ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา จ้างอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร กปภ.สาขาในสังกัด กปภ.ข.๖ จำนวน ๒๒ สาขา โดยจัดกลุ่มเป็น ๒ พื้นที่

กลุ่มพื้นที่ ที่ ๑ ประกอบด้วย กปภ.สาขา จำนวน ๑๐ สาขา (ขอนแก่น กาฬสินธุ์ กุฉินารายณ์ สมเด็จ ชัยภูมิ แก้งคร้อ จตุรัส หนองบัวแดง ภูเขียว บำเหน็จณรงค์)

กลุ่มพื้นที่ ที่ ๒ ประกอบด้วย กปภ.สาขา จำนวน ๑๒ สาขา (บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ชนบท กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พุฒนิมิต พุฒิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ) นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคาตามแนวทางปฏิบัติตามคู่มือปฏิบัติงานจ้างอ่านมาตรด้วยเครื่องมืออ่านมาตรของการประปาส่วนภูมิภาค และเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะเฉพาะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๐ ของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม แล้วขอ กำหนดราคากลางงานจ้างเหมา จ้างอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร ดังนี้

กลุ่มพื้นที่ ที่ ๑ ประกอบด้วย กปภ.สาขา จำนวน ๑๐ สาขา (ขอนแก่น กาฬสินธุ์ กุฉินารายณ์ สมเด็จ ชัยภูมิ แก้งคร้อ จตุรัส หนองบัวแดง ภูเขียว บำเหน็จณรงค์)

- | | |
|--|---------------------|
| - ราคาจ้างอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร(ประมาณราคาไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) | ๖.๘๗๗ บาท/ราย/เดือน |
| - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% | ๐.๔๘๑ บาท/ราย/เดือน |
| - เป็นเงินทั้งสิ้น | ๗.๓๕๘ บาท/ราย/เดือน |
| - ราคากลางที่กำหนด (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว) | ๗.๓๕๘ บาท/ราย/เดือน |
| - เป็นเงิน (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว) | ๖๔,๙๒๕,๓๙๘.- บาท |

๒/กลุ่มพื้นที่...

เรื่อง ๒๐.๗๓.๖.๖

เพื่อ โปรดพิจารณา

ตามคำสั่งที่ ๑๓๖/๒๕๖๖

กำหนดการปฏิบัติงาน

พ.ร.๑๓

๓๐พ.๖๐

(นายสุรพล แก้วสินธุ์)

ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

เห็นชอบ

๓๐

(นายกมล ศรีวงษ์)

ผู้อำนวยการกองระบบจำหน่าย รักษาการแทน

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

๓๐ พ.ย. ๒๕๖๐

กป.ว.ค.ว.

กลุ่มพื้นที่ ที่ ๒ ประกอบด้วย กป.สาขา จำนวน ๑๒ สาขา (บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ชนบท
กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ)

- ราคาจ้างอ่านมาตรฐานและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปา ด้วยเครื่องมืออ่านมาตรฐาน(ประมาณราคาไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	๗.๓๖๐ บาท/ราย/เดือน
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%	๐.๕๑๕ บาท/ราย/เดือน
- เป็นเงินทั้งสิ้น	๗.๘๗๕ บาท/ราย/เดือน
- ราคากลางที่กำหนด (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว) เป็นเงิน (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)	๗.๘๗๕ บาท/ราย/เดือน ๕๕,๗๙๒,๕๖๘ บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว) ๑๒๐,๗๑๗,๙๖๖ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป จะเป็นพระคุณยิ่ง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกมล ศรีวงษ์)

ผู้อำนวยการกองระบบจำหน่าย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายมนต์ชัย เกาพิชญกุล)

หัวหน้างานประมวลข้อมูล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพีระพงษ์ จันทร์หอม)

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ๗

ที่หม NO.กมร.

เพื่อโปรดพิจารณา NO.กป.ว.ค.บ
เห็นสมควรราคากลาง งานจ้างอ่านมาตรฐานและพิมพ์
ใบแจ้ง ค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตรฐาน
กป.ว.ค.ว.ในสังกัด กป.ว.ค.บ จำนวน ๑๒ สาขา
โดยจัดกลุ่มเป็น ๒ พื้นที่
กลุ่มพื้นที่ ที่ ๑ ประกอบด้วย กป.สาขา
๑๐ สาขา (ขอนแก่น พะสิมย์ ภูมิพลอดุลยเดช สกลนคร
ชัยภูมิ กาฬสินธุ์ ร้อยเอ็ด มหาสารคาม รุ่งเรือง
หนองบัวลำภู) ราคากลาง ๖๔,๙๒๕,๓๙๘ บาท.
กลุ่มพื้นที่ ที่ ๒ ประกอบด้วย กป.สาขา
๑๒ สาขา (บ้านไผ่ ชุมแพ ชัยภูมิ ชนบท
กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม

พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ)
ราคากลาง ๕๕,๗๙๒,๕๖๘ บาท.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา NO.
กป.ว.ค.บ. ๒ เห็นสมควรราคากลาง, ที่
๒ กลุ่มพื้นที่ที่ ๑/๒ ด้วย จะเห็นพระคุณยิ่ง

(นางดวงพร วายุแสง)

หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

๒๙ พ.ย. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (อ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ใช่งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร กปภ.สาขาในสังกัด กปภ.ข.๖ จำนวน ๒๒ สาขา โดยจัดกลุ่มเป็น ๒ พื้นที่ กลุ่มพื้นที่ ที่ ๑ ประกอบด้วย กปภ.สาขา จำนวน ๑๐ สาขา (กปภ.สาขา ขอนแก่น ภาพสินธุ์ ภูนิหารายณ์ สมเด็จ ชัยภูมิ แก้งคร้อ จัตุรัส หนองบัวแดง ภูเขียว บำเหน็จณรงค์) กลุ่มพื้นที่ ที่ ๒ ประกอบด้วย กปภ.สาขา จำนวน ๑๒ สาขา (กปภ.สาขา บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ชนบท กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ .

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๒.๑ กลุ่มพื้นที่ ที่ ๑ ประกอบด้วย กปภ.สาขา จำนวน ๑๐ สาขา (กปภ.สาขา ขอนแก่น ภาพสินธุ์ ภูนิหารายณ์ สมเด็จ ชัยภูมิ แก้งคร้อ จัตุรัส หนองบัวแดง ภูเขียว บำเหน็จณรงค์) เป็นเงิน ๖๔,๙๓๖,๗๘๓.๘๑ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

๒.๒ กลุ่มพื้นที่ ที่ ๒ ประกอบด้วย กปภ.สาขา จำนวน ๑๒ สาขา (กปภ.สาขา บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ชนบท กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ) เป็นเงิน ๕๕,๘๐๖,๐๒๑.๒๐ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ๑๒๐,๗๔๒,๘๐๕.๐๑ บาท

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

๓.๑ กลุ่มพื้นที่ ที่ ๑ ประกอบด้วย กปภ.สาขา จำนวน ๑๐ สาขา (กปภ.สาขา ขอนแก่น ภาพสินธุ์ ภูนิหารายณ์ สมเด็จ ชัยภูมิ แก้งคร้อ จัตุรัส หนองบัวแดง ภูเขียว บำเหน็จณรงค์) เป็นเงิน ๖๔,๙๒๕,๓๙๘.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท ราคา/หน่วย ๗,๓๕๘.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

๓.๒ กลุ่มพื้นที่ ที่ ๒ ประกอบด้วย กปภ.สาขา จำนวน ๑๒ สาขา (กปภ.สาขา บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ชนบท กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ) เป็นเงิน ๕๕,๗๖๖,๕๖๘.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท ราคา/หน่วย ๗,๘๗๕.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ๑๒๐,๗๙๑,๙๖๖.- บาท

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๔.๑ คู่มือปฏิบัติงานจ้างอ่านมาตรด้วยเครื่องมืออ่านมาตรวัดน้ำ ของ การประปาส่วนภูมิภาค

(ฉบับปรับปรุง มิถุนายน ๒๕๖๐)

๔.๒ เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ณ วันที่ ๒๑

เมษายน ๒๕๖๐ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคากลางอ้างอิง)

๕.๑ ผู้อำนวยการกองระบบจำหน่าย กปภ.ข.๖ ประธานกรรมการ

๕.๒ หัวหน้างานประมวลข้อมูล กทส. กปภ.ข.๖ กรรมการ

๕.๓ นายพีระพงษ์ จันทร์หอม นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ๗ กทส. กปภ.ข.๖ กรรมการ

รายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างตัวแทนอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร
 กปภ.สาขา (ขอนแก่น ภาพสินธุ์ ภูอินารายณ์ สมเด็จพระชัยภูมิ แก่งครือ จตุรัส หนองบัวแดง ภูเขียว บำเหน็จณรงค์) จำนวน 10 สาขา

กปภ.ลพบุรี

โครงการจ้างตัวแทนอ่านมาตรพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำ		1 (สัญญา)				อัตรา (บาท/วัน)	จำนวน (วัน)	เงิน (บาท)
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาจำนวน		10 (แห่ง)						
ประมาณการจำนวนผู้ใช้น้ำ		245,100 (ราย)		พนักงาน		325	30	9,750.00
ระยะเวลาสัญญาจ้าง		36 (เดือน)		ค่าเชื้อเพลิง		96.54	15	1,448.10
ค่าจ้างอ่านมาตร		3.73 (บาท/ราย)					รวมทั้งหมด	11,198.10
ลำดับที่	การประปาส่วนภูมิภาคสาขา	ผู้ใช้น้ำ (ราย)	พ.สำนักงาน (คน)	พ.อ่านมาตร (คน)	เครื่องมืออ่านมาตร (ตัว)	กล้อง (ตัว)	ผู้ใช้น้ำ (ราย)	3,000
							ค่าจ้างอ่านมาตร	3.73
1	ขอนแก่น	114,100	2	39	39	39		
2	กาฬสินธุ์	23,100	2	8	8	8		
3	ภูอินารายณ์	5,400	1	2	2	2		
4	สมเด็จพระชัยภูมิ	6,300	1	3	3	3		
5	แก่งครือ	37,500	2	13	13	13		
6	จตุรัส	11,500	1	4	4	4		
7	หนองบัวแดง	16,600	1	6	6	6		
8	ภูเขียว	7,000	1	3	3	3		
9	บำเหน็จณรงค์	10,400	1	4	4	4		
10		13,200	1	5	5	5		
รวมทั้งหมด		245,100	13	87	87	87		

หมายเหตุ : ข้อมูลจำนวนผู้ใช้น้ำใช้ข้อมูลจากรายงานผลการดำเนินงาน ปี 2560 ณ เดือน กันยายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ระยะเวลา (เดือน)	การประปา (แห่ง)	รวมเงิน (บาท)	อัตราส่วน (บาท/ราย/เดือน)
1	ผู้จัดการโครงการ	1	คน					
1.1	เงินเดือน			20,000	36	1	720,000	0.082
	รวม (ลำดับที่ 1)						720,000	0.082
2	ผู้ช่วยผู้จัดการโครงการ	1	คน					
2.1	เงินเดือน			18,000	36	1	648,000	0.073
	รวม (ลำดับที่ 2)						648,000	0.073
3	พนักงานประจำ กปภ.สาขา	13	คน					
3.1	เงินเดือน			14,160	36	1	6,626,880	0.751
	รวม (ลำดับที่ 3)						6,626,880	0.751
4	พนักงานด้าน IT	1	คน					
4.1	เงินเดือน			16,830	36	1	605,880	0.069
	รวม (ลำดับที่ 4)						605,880	
5	ค่าจ้างอ่านมาตร	245,100	ราย	3.73	36	1	32,912,028	3.730
6	ค่าเครื่องแบบ 2 ชุด/คน/ปี	174	ชุด	800	3	1	417,600	0.047
7	ค่าเครื่องมืออ่านมาตร พร้อมเครื่องสำรอง 10% 5%	92	เครื่อง	20,000	1	1	1,840,000	0.209
8	ค่าPrinter พร้อมเครื่องสำรอง 10% 5%	92	เครื่อง	25,000	1	1	2,300,000	0.261
9	ค่าแบตเตอรี่สำรองเครื่องมืออ่านมาตร	92	เครื่อง	2,000	1	1	184,000	0.021



รายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างตัวแทนอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร
 กปภ.สาขา (ขอนแก่น ภาพสินธุ์ กุณินารายณ์ สมเด็จพระชัยภูมิ แก้วศรี จัตุรัส หนองบัวแดง ภูเขียว บำเหน็จณรงค์) จำนวน 10 สาขา

กปภ.สาขา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ระยะเวลา (เดือน)	การประปา (แห่ง)	รวมเงิน (บาท)	อัตราส่วน (บาท/ราย/เดือน)
10	ค่าบำรุงรักษา ±0% 8%/ปี (ให้เริ่มนับปีที่ 2) (ข้อ7+ข้อ8)	92	เครื่อง	3,600	24	1	662,400	0.075
11	เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน	1	เครื่อง	24,112.15	1	11	265,234	0.030
12	เครื่องพิมพ์สำนักงานชนิดเลเซอร์	1	เครื่อง	8,411.21	1	11	92,523	0.010
13	เครื่องสำรองไฟ 750VA (800VA)	1	เครื่อง	2,616.82	1	11	28,785	0.003
14	กล้องถ่ายรูป (ราคาคตลาด)	87	ตัว	2,803.74	1	1	243,925	0.028
15	ค่าโทรศัพท์/โทรสาร/อินเทอร์เน็ต สำนักงานของ กปภ.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่ (3,000)	1	เบอร์	1,500	36	10	540,000	0.061
16	ค่าไฟฟ้าสำนักงานของ กปภ.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่	1	เหมาจ่าย	1,500	36	10	540,000	0.061
17	กระดาษใบแจ้งหนี้พร้อมกระดาษสำรอง 5% (0.63)	257,355	ฉบับ	0.79	36	1	7,319,176	0.829
18	กระดาษ A4	5	รีม	100	36	10	180,000	0.020
19	ค่าอุปกรณ์สำนักงานอื่น ๆ	1	เหมาจ่าย	3,000	36	10	1,080,000	0.122
20	ค่าตรวจเยี่ยมประปา	4	ครั้ง/ปี	1,500	3	10	180,000	0.020
21	ค่าฝึกอบรม/ประชุม	4	ครั้ง/ปี	1,000	3	10	120,000	0.014
22	ค่าเช่าสำนักงานกลาง	1	ห้อง	5,000	36	1	180,000	0.020
23	ค่าสัญญาณส่งข้อมูลผ่านเครือข่าย GPRS (500)	87	เครื่อง	300	36	1	939,600	0.106
รวมทั้งหมด (ลำดับที่ 1-22)							58,626,031	6.644
24	ค่ากำไรและ ความเสี่ยงจากการดำเนินงาน 3% 3.5%	3.5	%				2,051,911	0.233
รวมทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)							60,677,942	6.877
25	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	7	%				4,247,456	0.481
รวมทั้งสิ้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)							64,925,398	7.358

 

รายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างตัวแทนอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร
 กปภ.สาขา (บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ชนบท กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ) จำนวน 12 สาขา

โครงการจ้างตัวแทนอ่านมาตรพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำ		1 (สัญญา)						
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาจำนวน		12 (แห่ง)					อัตรา (บาท/วัน)	จำนวน (วัน)
ประมาณการจำนวนผู้ใช้น้ำ		196,800 (ราย)			พนักงาน	325		30
ระยะเวลาสัญญาจ้าง		36 (เดือน)			ค่าเชื้อเพลิง	96.54		15
ค่าจ้างอ่านมาตร		3.73 (บาท/ราย)						รวมทั้งหมด
ลำดับที่	การประปาส่วนภูมิภาคสาขา	ผู้ใช้น้ำ (ราย)	พนักงาน (คน)	พ.อ่านมาตร (คน)	เครื่องมืออ่านมาตร (ตัว)	กล้อง (ตัว)	ผู้ใช้น้ำ (ราย)	3,000
							ค่าจ้างอ่านมาตร	3.73
1	บ้านไผ่	14,700	1	5	5	5		
2	ชุมแพ	17,100	1	6	6	6		
3	น้ำพอง	21,700	2	8	8	8		
4	ชนบท	14,700	1	5	5	5		
5	กระนวน	14,300	1	5	5	5		
6	หนองเรือ	10,100	1	4	4	4		
7	เมืองพล	10,600	1	4	4	4		
8	มหาสารคาม	40,700	2	14	14	14		
9	พยัคฆภูมิพิสัย	7,600	1	3	3	3		
10	ร้อยเอ็ด	29,800	2	10	10	10		
11	โพนทอง	7,700	1	3	3	3		
12	สุวรรณภูมิ	7,800	1	3	3	3		
รวมทั้งหมด		196,800	15	70	70	70		

หมายเหตุ : ข้อมูลจำนวนผู้ใช้น้ำใช้ข้อมูลจากรายงานผลการดำเนินงาน ปี 2560 ณ เดือน กันยายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ระยะเวลา (เดือน)	การประปา (แห่ง)	รวมเงิน (บาท)	อัตราส่วน (บาท/ราย/เดือน)
1	ผู้จัดการโครงการ	1	คน					
1.1	เงินเดือน			20,000	36	1	720,000	0.102
	รวม (ลำดับที่ 1)						720,000	0.102
2	ผู้ช่วยผู้จัดการโครงการ	0	คน					
2.1	เงินเดือน			18,000	36	1	0	0.000
	รวม (ลำดับที่ 2)						0	0.000
3	พนักงานประจำ กปภ.สาขา	15	คน					
3.1	เงินเดือน			14,160	36	1	7,646,400	1.079
	รวม (ลำดับที่ 3)						7,646,400	1.079
4	พนักงานด้าน IT	1	คน					
4.1	เงินเดือน			16,830	36	1	605,880	0.086
	รวม (ลำดับที่ 4)						605,880	
5	ค่าจ้างอ่านมาตร	196,800	ราย	3.73	36	1	26,426,304	3.730
6	ค่าเครื่องแบบ 2 ชุด/คน/ปี	140	ชุด	800	3	1	336,000	0.047
7	ค่าเครื่องมืออ่านมาตร พร้อมเครื่องสำรอง 10% 5%	74	เครื่อง	20,000	1	1	1,480,000	0.209
8	ค่าPrinter พร้อมเครื่องสำรอง 10% 5%	74	เครื่อง	25,000	1	1	1,850,000	0.261
9	ค่าแบตเตอรี่สำรองเครื่องมืออ่านมาตร	74	เครื่อง	2,000	1	1	148,000	0.021

รายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างตัวแทนอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร
 กปภ.สาขา (บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ขนบท กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ) จำนวน 12 สาขา

กปภ.สาขา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ระยะเวลา (เดือน)	การประปา (แห่ง)	รวมเงิน (บาท)	อัตราส่วน (บาท/ราย/เดือน)
10	ค่าบำรุงรักษา ±0% 8%/ปี (ให้เริ่มนับปีที่ 2) (ข้อ7+ข้อ8)	74	เครื่อง	3,600	24	1	532,800	0.075
11	เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน	1	เครื่อง	24,112.15	1	13	313,458	0.044
12	เครื่องพิมพ์สำนักงานชนิดเลเซอร์	1	เครื่อง	8,411.21	1	13	109,346	0.015
13	เครื่องสำรองไฟ 750VA (800VA)	1	เครื่อง	2,616.82	1	13	34,019	0.005
14	กล้องถ่ายรูป (ราคาตลาด)	70	ตัว	2,803.74	1	1	196,262	0.028
15	ค่าโทรศัพท์/โทรสาร/อินเทอร์เน็ต สำนักงานของ กปภ.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่ (3,000)	1	เบอร์	1,500	36	12	648,000	0.091
16	ค่าไฟฟ้าสำนักงานของ กปภ.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่	1	เหมาจ่าย	1,500	36	12	648,000	0.091
17	กระดาษใบแจ้งหนี้พร้อมกระดาษสำรอง 5% (0.63)	206,640	ฉบับ	0.79	36	1	5,876,842	0.830
18	กระดาษ A4	5	รีม	100	36	12	216,000	0.030
19	ค่าอุปกรณ์สำนักงานอื่น ๆ	1	เหมาจ่าย	3,000	36	12	1,296,000	0.183
20	ค่าตรวจเยี่ยมประปา	4	ครั้ง/ปี	1,500	3	12	216,000	0.030
21	ค่าฝึกอบรม/ประชุม	4	ครั้ง/ปี	1,000	3	12	144,000	0.020
22	ค่าเช่าสำนักงานกลาง	1	ห้อง	5,000	36	1	180,000	0.025
23	ค่าสัญญาณส่งข้อมูลผ่านเครือข่าย GPRS (500)	70	เครื่อง	300	36	1	756,000	0.107
รวมทั้งหมด (ลำดับที่ 1-22)							50,379,311	7.111
24	ค่ากำไรและ ความเสี่ยงจากการดำเนินงาน 3% 3.5%	3.5	%				1,763,276	0.249
รวมทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)							52,142,587	7.360
25	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	7	%				3,649,981	0.515
รวมทั้งสิ้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)							55,792,568	7.875